
当院における新型コロナウイルス感染症の発生について（第２報） 

 

2022年 5月 2日 

 

4月 29日（金）、当院の病棟に勤務する看護職員が新型コロナウイルスに感染してい

ること確認されたため、同職員が勤務する病棟の入院患者さん及び関係職員を対象に実

施した一斉検査において、全員の陰性が確認されました。 

皆様にはご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、今後も感染防止対策に万全を期して

対応してまいります。 

ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

公立阿伎留医療センター院長 根東 義明 


